



## MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ

Warszawa, 16 maja 2014 r.

DZSE.BDM.6004.1.2014.TSG

**Szanowni Państwo Kuratorzy Oświaty,  
dyrektorzy szkół i placówek systemu oświaty,  
nauczyciele, wychowawcy, pedagodzy, psychologzy,**

W obliczu realnych zagrożeń, jakimi są: szeroko rozumiane uzależnienia, zjawisko przemocy, nietolerancja, ksenofobia, konieczne jest podejmowanie efektywnych działań wychowawczych i profilaktycznych. Działania te powinny być ukierunkowane na przeciwdziałanie niekorzystnym zjawiskom przy jednoczesnym stwarzaniu możliwości na kształtowanie właściwych zachowań i postaw dzieci i młodzieży zapewniających im prawidłowy rozwój, bezpieczeństwo, a także otwartość i zaufanie w kontaktach z rówieśnikami i dorosłymi.

Z takim przesłaniem zapraszam Państwa do kontynuowania projektu *Ogólnopolskiej Nocy Profilaktyki*, który w tym roku odbędzie się pod nazwą:

### ***Ogólnopolskiego Głosu Profilaktyki***

Zaproponowany przez społeczność programu Komendy Głównej Policji „Profilaktyka a Ty” projekt jest ogólnopolskim zrywem jedności pokoleniowej, instytucjonalnej i środowiskowej. Projekt ten od kilku lat z sukcesem wpisuje się w działania Ministra Edukacji Narodowej w ramach Rządowego programu „Bezpieczna i przyjazna szkoła”, a także w działaniach Ministra Spraw Wewnętrznych w ramach rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej”.

Celem projektu jest edukacja młodzieży i dorosłych w zakresie przeciwdziałania zjawiskom patologii społecznej, a także promocja innowacyjnych działań profilaktycznych opartych na wykorzystaniu twórczego potencjału młodzieży.

Należy podkreślić, że odezwa społeczności programu „Profilaktyka a Ty” kierowana jest do całego społeczeństwa. Organizatorzy tego przedsięwzięcia zapraszają każdego do włączenia się w ogólnonarodowy *Zryw Wolnych Serc*; Serc wolnych od uzależnień, przemocy i obojętności na drugiego człowieka; Serc silnych i pomocnych innym; Serc ludzi, którzy mogą różnić się od siebie, ale potrafią działać wspólnie, by chronić dzieci i młodzież przed zagrożeniami.

Chciałbym podziękować Państwu za zaangażowanie się w *Ogólnopolską Noc Profilaktyki* w ubiegłym roku, która przy wsparciu Ministra Edukacji Narodowej, Ministra Spraw Wewnętrznych i Rzecznika Praw Dziecka zgromadziła w całym kraju 43 tysiące osób i potwierdziła potrzebę rozwijania tych działań.

Należy także podkreślić fakt, że na apel wykonania przez 60 sekund, w tym samym czasie wspólnego gestu wybijania rytmu serca, odpowiedziało pozytywnie ponad 460 samorządów. Kontynuując to wspólne przedsięwzięcie w obecnym roku, bądźmy razem, w tym samym czasie, w całym kraju podczas:

#### ***Zrywu Wolnych Serc 14 czerwca o godz. 16.00***

Upowszechniając ten projekt rekomenduję dyrektorom, aby 12 czerwca br. przeprowadzili w szkołach kampanię informacyjną dotyczącą idei *Ogólnopolskiego Głosu Profilaktyki* i zainteresowali tą inicjatywą przede wszystkim uczniów, a także nauczycieli i rodziców. Przystępując do kampanii informacyjnej, dyrektorzy szkół powinni uzyskać informację od władz samorządowych o miejscu, w którym 14 czerwca o godz. 16.00 odbędzie się *Zryw Wolnych Serc* oraz jaki został zaplanowany dalszy program działań profilaktycznych.

Serdecznie Państwa zachęcam do zapoznania się z szerszą informacją na temat projektu *Ogólnopolskiego Głosu Profilaktyki*, która została udostępniona na stronie internetowej [www.pat.policja.gov.pl](http://www.pat.policja.gov.pl).

Z upoważnienia  
MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ  
Tadeusz Sławecki  
SEKRETARZ STANU

